VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 6003/VPCP-KTTH

V/v hỗ trợ các doanh nghiệp bị thiệt hại
Hà Nội, ngày 06 tháng 08 năm 2014

Kính gửi: - Bộ Tài chính;
- Bộ Lao động - Thương binh - Xã hội;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Hồ Chí Minh, Hà
Tĩnh, Bình Dương, Đồng Nai.

Xét báo cáo của Bộ Tài chính tại công văn số 10004/BTC-QLBH ngày 22 tháng 7 năm
2014 về việc bồi thường bảo hiểm cho Công ty TNHH Quốc tế Chutex, Phó Thủ tướng Vũ Văn
Ninh có ý kiến như sau:

1. Bộ Tài chính chỉ đạo các doanh nghiệp bảo hiểm tiếp tục khẩn trương giải quyết bồi
thường bảo hiểm cho các doanh nghiệp bị thiệt hại.

2. Về việc hỗ trợ doanh nghiệp bị thiệt hại chi trả lương cho công nhân trong thời gian
ngừng sản xuất, đề nghị các Bộ, cơ quan thực hiện theo chỉ đạo tại các văn bản số 3758/VPCP-
KTTH ngày 26 tháng 5 năm 2014 và 3940/VPCP-KTTH ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Văn
phòng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh;
- VPCP: BTCN, các PCN; các Trợ lý Thủ tướng; các Vụ, Cục, TGĐ
cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng